Администрация  муниципального образования Городецкое
Кичменгско-Городецкого  муниципального  района
 Вологодской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24 .03.2020
                                                             № 117
с. Кичменгский Городок

	О мерах, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных  Федеральным законом «О персональных данных» в администрации муниципального образования Городецкое

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях реализации мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом « О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211, администрация муниципального образования постановляет:
1. Утвердить Политику обработки персональных данных в Администрации муниципального образования Городецкое (Приложение 1 к настоящему Постановлению).
2. Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных в Администрации муниципального образования Городецкое (Приложение 2 к настоящему Постановлению).
3. Утвердить Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Администрации муниципального образования Городецкое (Приложение 3 к настоящему Постановлению).
4. Утвердить Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных в Администрации муниципального образования Городецкое требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами и локальными актами Администрации муниципального образования Городецкое (Приложение 4 к настоящему Постановлению).
5. Утвердить Порядок доступа работников Администрации муниципального образования Городецкое, в помещения, в которых ведется обработка персональных данных (Приложение 5 к настоящему Постановлению).
6. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных Администрации муниципального образования Городецкое (Приложение 6 к настоящему Постановлению).
7. Утвердить Типовое обязательство муниципального служащего  Администрации муниципального образования Городецкое, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним служебного контракта либо перевода на иную должность в Администрации муниципального образования Городецкое прекратить обработку персональных данных, ставших известных ему в связи с исполнением должностных обязанностей Администрации муниципального образования Городецкое (Приложение 7 к настоящему Постановлению).
8. Утвердить Типовую форму согласия на обработку персональных данных лиц, замещающих должности в Администрации муниципального образования Городецкое, иных субъектов персональных данных (Приложение 8 к настоящему Постановлению).
9. Утвердить Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа представить свои персональные данные (Приложение 9 к настоящему Постановлению).
10. Утвердить Правила работы с обезличенными персональными данными в Администрации муниципального образования Городецкое в случае их обезличивания (Приложение 10 к настоящему Постановлению).
11. Утвердить Условия должностной инструкции ответственного за организацию обработки персональных данных в Администрации муниципального образования Городецкое (Приложение 11 к настоящему Постановлению).
12. Утвердить порядок уничтожения персональных данных в Администрации муниципального образования Городецкое (Приложение 12 к настоящему Постановлению).
13. Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих, лица замещающего муниципальную должность, работников осуществляющих непосредственное обеспечение деятельности администрации и работников обслуживающих  администрацию в  Администрации муниципального образования Городецкое, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение 13 к настоящему Постановлению).
14. Первому заместителю Главы Чешковой Марине Александровне обеспечить ознакомление с настоящим постановлением работников администрации муниципального образования Городецкое.
15. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
16. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Городецкое:

- от 24.06.2014 № 162 «Об утверждении Положения о защите персональных данных сотрудников администрации муниципального образования

Городецкое».
Глава муниципального образования -                                        Некипелова И.В.